
Lietuva išsiunčia Rusijos laikinąjį reikalų patikėtinį

Spalio 3 dieną į Lietuvos užsienio reikalų ministeriją buvo iškviestas Rusijos ambasados
Lietuvoje atstovas. Jam įteikta nota, kuria Rusijos laikinasis reikalų patikėtinis Sergej
Riabokon yra skelbiamas nepageidaujamu asmeniu (PNG – persona non grata). S. Riabokon
privalo išvykti iš šalies per 5 dienas.

Šis Lietuvos sprendimas yra priimtas, atsižvelgiant į atsakingų institucijų pateiktą
informaciją, pagrindžiančią tai, kad pastarojo meto S. Riabokon veiksmai ir pareiškimai yra
nesuderinami su diplomato statusu, traktuotini kaip kišimasis į priimančios valstybės vidaus
reikalus ir todėl laikomi Vienos konvencijos dėl diplomatinių santykiu pažeidimu.

Rusijos ambasados Lietuvoje atstovui taip pat pareikštas griežtas protestas dėl rugsėjo 30
dieną Rusijos Prezidento paskelbto neteisėto sprendimo aneksuoti Ukrainos Donecko,
Luhansko, Chersono ir Zaporižios sritis, kurių dalys yra laikinai okupuotos Rusijos.


